ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 21 апреля 2022 г. № 396                                                                      г. Кострома

Об утверждении форматов представления

сведений о случаях впервые выявленных

в ходе проведения диспансеризации и

профилактических медицинских осмотров

В целях реализации пункта 1 приказа от 19 апреля 2022 года № 381 «О

денежных выплатах стимулирующего характера медицинским работникам за

выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и

профилактических медицинских осмотров населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формат представления сведений о случаях впервые

выявленных в ходе проведения диспансеризации и профилактических

медицинских осмотров населения онкологических заболеваний, диагноз

которых подтвержден результатами соответствующих диагностических

инструментальных и (или) лабораторных исследований в соответствии с п. 2

Порядка осуществления денежных выплат, утвержденного приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.01.2022 года

№ 25н, согласно приложения к настоящему приказу.

2. Медицинским организациям Костромской области и ТФОМС

Костромской области обеспечить внесение изменений в программное

обеспечение в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Троицкую В.С.

Директор                                                                                              В.Е. Николаев

Первый заместитель директора   А.Н. Чичерин

«___» апреля 2022 года

Заместитель директора   О.В. Громова

«___» апреля 2022 года

Заместитель директора   В.С. Троицкая

«___» апреля 2022 года

Начальник отдела

организации ОМС

В.М. Барцева

«___» апреля 2022 года

Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности

Н.Л. Рыбакова

«___» апреля 2022 года

Начальник юридического отдела   Е.М. Арчакова

«___» апреля 2022 года

Начальник финансового отдела   Ю.В. Полынина

«___» апреля 2022 года

Начальник отдела

межтерриториальных расчетов

Е.А. Наянова

«___» апреля 2022 года

Исполнитель:

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения

И.В. Суясов

«___» апреля 2022 года

Приложение

Форматы

представления сведений о случаях впервые выявленных

в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских

осмотров

Сведения ежемесячно, не позднее 10 рабочего дня месяца, следующего за

отчетным, представляются по защищенному каналу ViPNet в медицинские

организации Костромской области в виде файлов XLS-формата:

№
Имя графы

(столбца)
Наименование (Дополнительная информация)

1 ENP Номер полиса обязательного медицинского страхования

застрахованного лица (пациента)

2 NSCHET

номер реестра счета на оплату медицинской помощи медицинской

организации и номер случая оказания медицинской помощи

3 DSCHET дата реестра счета на оплату медицинской помощи медицинской

организации и номер случая оказания медицинской помощи

4 CODE_MO код медицинской организации в кодировке единого реестра

медицинских организаций, содержащийся в реестре медицинских

организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного

медицинского страхования (далее - реестр медицинских организаций),

которой предоставляются Сведения и в которой работает

медицинский работник

5 SUM размер денежных выплат для предоставления в медицинские

организации, в которых работают медицинские работники

6 FIO_MD фамилия, имя, отчество (при наличии) медицинского работника,

ответственного за организацию и проведение диспансеризации или

профилактического медицинского осмотра

7 SNILS_MD страховой номер индивидуального лицевого счета медицинского

работника, ответственного за организацию и проведение

диспансеризации или профилактического медицинского осмотра,

указанный в федеральном регистре медицинских работников

8 DATE_Z_1 дата начала проведения диспансеризации или профилактического

медицинского осмотра

9 DATE_Z_2 дата окончания проведения диспансеризации или профилактического

медицинского осмотра

10 DS_ONK информация о признаке подозрения на злокачественное

новообразование, указанном в сведениях об оказанной медицинской

помощи при диспансеризации или профилактическом медицинском

осмотре

11 NAPR_DATE дата направления на осмотр (консультацию) врача-онколога

12 NAPR_MO код медицинской организации в кодировке единого реестра

медицинских организаций, содержащийся в реестре медицинских

организаций, в которую направлен пациент на осмотр (консультацию)

врача-онколога

13 DATE_PLAN плановая назначенная дата проведения осмотра (консультации) врача-

онколога

14 FIO_MD2 фамилия, имя, отчество (при наличии) медицинского работника,

№
Имя графы

(столбца)
Наименование (Дополнительная информация)

направившего пациента на осмотр (консультацию) врача-онколога

15 SNILS_MD2

страховой номер индивидуального лицевого счета медицинского

работника, направившего пациента на осмотр (консультацию) врача-

онколога, указанный в федеральном регистре медицинских

работников (при наличии)/

В качестве уникального идентификатора используется СНИЛС врача

(в формате 999-999-999 99)).

16 NAPR_DATE2 дата направления на осмотр (консультацию) врача-онколога;

17 NAPR_MO2 код медицинской организации в кодировке единого реестра

медицинских организаций, содержащийся в реестре медицинских

организаций, в которую направлен пациент на осмотр (консультацию)

врача-онколога

18 NAPR_PLAN2 плановая назначенная дата проведения осмотра (консультации) врача-

онколога

19 FIO_DN фамилия, имя, отчество (при наличии) медицинского работника,

своевременно установившего диспансерное наблюдение за пациентом

с онкологическим заболеванием

20 SNILS_DN страховой номер индивидуального лицевого счета медицинского

работника, своевременно установившего диспансерное наблюдение за

пациентом с онкологическим заболеванием, указанный в федеральном

регистре медицинских работников (при наличии)

21 DS1  Диагноз основной впервые выявленного онкологического заболевания

в соответствии с Международной статистической классификацией

болезней и проблем, связанных со здоровьем

22 MKB-O код в соответствии с международной классификацией болезней -

онкология (МКБ-О), 3 издание

23 STAD код классификации по международной классификации стадий

злокачественных новообразований TNM

24 DATE_POST дата постановки диагноза впервые выявленного у пациента

онкологического заболевания

25 MO_POST код медицинской организации в кодировке единого реестра

медицинских организаций, содержащийся в реестре медицинских

организаций, в которой поставлен диагноз впервые выявленного у

пациента онкологического заболевания

26 DATE_DN

дата постановки пациента с онкологическим заболеванием на

диспансерное наблюдение.

consultantplus://offline/ref=3432E7D10CC1664A4B8B120815A01DE094A59C0CE6BCE0CA0D1EE6BCF61995A1FC010C7E6F5CE5C16FA8CD1E09B0c4hAI